
9320 Skriftligt besvarede spørgsmål 

Svar (14/7 2000) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af 
spørgsmålet anmodet Politidirektøren i Køben- 
havn om en udtalelse. 

Når denne udtalelse foreligger, vil jeg vende 
tilbage til sagen. 

Supplerende svar (21/8 2000) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Jeg kan henvise til min samtidige besvarelse af 
spørgsmål nr. S 3177 fra samme spørger. 

Spm. nr. S 3347 

Til justitsministeren (20/7 2000) af: 
Inge Dahl-Sørensen (V): 
»Vil ministeren over for Direktoratet for Krimi- 
nalforsorgen indskærpe, at den netop udsendte 
cirkulæreskrivelse (journalnr. 2.k.gr.104) om 
øget weekendudgang, øget udgang til særlige 
formål, øget mulighed for udstationering, frem- 
rykket prøveløsladelse og mulighed for strafaf- 
brydelser for indsatte i fængsler, som er foræl- 
dre til mindreårige børn, skal forvaltes med om- 
hu, herunder specielt med hensyn til eventuelle 
ofre for den foretagne kriminalitet?« 

Begrundelse 

I en netop udsendt cirku1æreskrive1se har Kri- 
minalforsorgen givet særlig adgang til oven- 
nævnte lempelser for indsatte i fængsler, som 
har mindreårige børn. Det indskærpes, at der 
skal tages hensyn til kriminalitetens art, straf- 
fens længde, misbrugsrisiko, hensyn til rets- 
håndhævelse og risiko for genoptagen krimina- 
litet. De helt selvfølgelige hensyn til ofrene for 
kriminaliteten og om den indsattes pårørende 
overhovedet ønsker den kriminelles øgede mu- 
lighed for kontakt til børnene nævnes derimod 
ikke. 

Svar (1/8 2000) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Direktoratet for Kriminalforsorgen har oplyst, at 
der ikke med notatet om den fremtidige praksis 
i sager, der er begrundet i hensynet til indsattes 
mindreårige børn, er lagt op til en væsentlig 
ændring af den hidtidige praksis. 

Der er med notatet åbnet mulighed for, at der 
i visse sager kan tages et større individuelt hen- 
syn til børn af indsatte forældre. Det fremgår så- 
ledes også af notatet, at der fortsat skal lægges 
vægt på kriminalitetens art, straffens længde, 
misbrugsrisikoen, hensynet til retshåndhævel- 
sen og recidivrisikoen. Det vil sige, at de kriteli- 
er, der inden udsendelsen af notatet skulle ind- 
gå i vurderingen af den enkelte sag, fortsat skal 
indgå i overvejelser ne. 

Direktoratet for Kriminalforsorgen har des- 
uden oplyst, at hensynet til ofrene for kriminali- 
tet altid indgår som et led i overvejelserne i den 
enkelte sag, og at dette kriterie således fortsat vil 
indgå i vurderingen. Spørgsmålet om, hvorvidt 
barnets tarv tilgodeses via øget kontakt med 
den indsatte, afgøres ligeledes efter en helt kon- 
kret vurdering. I den sammenhæng vil det blive 
tillagt betydning, hvis de pårørende ikke ønsker 
en øget kontakt mellem den indsatte og barnet. I 
sådanne tilfælde vil en sag altid blive underlagt 
en meget nøje vurdering, og yderligere udtalel- 
ser vil i givet fald blive indhentet. 

Direktoratet har endelig oplyst, at der i for- 
bindelse med udsendelsen af skrivelsen er op- 
stået en række fortolkningsmæssige spørgsmål i 
anstalterne. Direktoratet har derfor ved brev af 
27. juli 2000 præciseret forståelsen af notatet. 
Det fremgår blandt andet af skrivelsen, at ud- 
gangspunktet fortsat er, at området skal admi- 
nistreres efter bestemmelserne i udgangscirku- 
læret og vejledningen hertil, og at afvigelser 
herfra således fortsat alene vil kunne ske undta- 
gelsesvist. 

Jeg finder herefter ikke anledning til at fore- 
tage yderligere. 

Spm. nr. S 3466 

Til justitsministeren (4/8 2000) af: 
Inge Dahl-Sørensen (V): 
»Er det regeringens ønske om på en gang at 
dæmpe offentlighedens frygt for de nye 1empe.- 


